- 1 -

令和２年９月 観音寺市教育委員会第 10回定例会会議録

日 時 令和２年９月 29日（火）

開会 ９時 30分

閉会 11時 20分

場 所 観音寺市役所４階防災対策室

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       昌山 恵子

教育委員       渡邊 久仁子

教育委員       秋山 晴雄

説明のため出席した者

事務局

教育部長       井上 英明

教育総務課長     中山 久城

学校教育課長     茨木 孝治

文化振興課長     林 浩行

市民スポーツ課長   長谷川 毅

学校給食課長     大西 真人

少年育成センター所長 横山 謙治

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、昌山委員と秋山委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

８月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 教育長報告

・８月26日から９月29日までの参加行事について

行事については、新型コロナウイルス感染症の対策が必要ではありますが、開催

自体が中止となることが減って、日常に戻りつつあるように感じています。修学旅

行については、全ての学校が日帰りで実施する予定となっています。各校により行

先は異なり、本格的にはこれからですが、現在実施している学校では、全員参加し

ております。

一方で、知事や各市首長がメッセージを発信しているように、新型コロナウイル

ス感染症についての、ハラスメントが大きな問題となっています。現在、市内の学

- 2 -

教育部長

教育長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

文化振興課長

教育長

委員

教育長

学校教育課長

校から報告がありませんが、引き続き子どもたちが辛い思いをすることが無いよう

に、学校と連携し対応していきたいと思います。

市議会９月定例会の報告

観音寺市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の経過報告

日程第４

議案第43号観音寺市立小中学校災害共済給付に係る共済掛金の保護者負担額を定め

る規則（案）について、説明をお願いします。

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

議案第43号について承認します。

議案第44号観音寺市放課後子ども総合プラン運営委員の委嘱（案）について、説明

をお願いします。

（資料により説明）

意見はありませんか

異議なし

議案第44号について承認します。次にその他事項の説明をお願いします。

（寄付金について）

教育長

委員

次回会議は、10月23日（金）９時30分より行います。

閉会あいさつ